[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	23.10.2008
	№
	446

	г.Киров

О создании автономного
учреждения «Информационное

агентство «Вятинфо»
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями, внесенными федеральными законами от  24.07.2007 № 215-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ)  на основании предложения департамента информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области:

1. Создать автономное учреждение «Информационное агентство  «Вятинфо» (далее-автономное учреждение) путем изменения типа Кировского областного государственного учреждения «Информационное агентство «Вятинфо».
2. Возложить полномочия учредителя автономного учреждения на департамент информационно-аналитической работы и связей с общест-венностью Кировской области.

3. Департаменту информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области (Урматская Е.А.):
3.1. Утвердить изменения в уставе Кировского областного государ-ственного  учреждения «Информационное агентство «Вятинфо».
3.2. Обеспечить выполнение мероприятий по созданию автономного учреждения.
4. Департаменту государственной собственности Кировской области (Опарин А.А.) закрепить за автономным учреждением  на праве оперативного управления  особо ценное движимое имущество согласно приложению.
5. Контроль за выполнением  распоряжения возложить на первого  заместителя  Председателя  Правительства  области   Крепостнова В.В.

Губернатор

Кировской области
     Н.И.Шаклеин
ПОДГОТОВЛЕНО

Глава департамента

информационно-аналитической работы

и связей с общественностью

Кировской области                                                                         Е.А.Урматская
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Председателя

Правительства области                                                           В.В.Крепостнов

Первый заместитель Председателя
Правительства области                                                        Э.А.Носков

Заместитель Председателя
Правительства области,

глава департамента финансов

Кировской области                                                                      Е.В.Ковалева

Директор департамента

государственной собственности

Кировской области
                                                       А.А.Опарин
Начальник контрольного
управления Губернатора области                                       Л.В.Бабинцева
Начальник правового
управления администрации
Правительства Кировской области                                    С.В.Годловский
Разослать: департаменту информационно-аналитической работы

                   и связей с общественностью Кировской области-2,

                   департаменту государственной собственности Кировской

                   области, контрольному управлению Губернатора области
Подлежит опубликованию в газете «Вести. Киров» и на сайте Правительства области

Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

Консультант финансово-правового

отдела департамента информационно-

аналитической работы и связей с

общественностью Кировской области                                       Т.М. Гурина

Гурина Татьяна Михайловна

Лосева Наталья Ивановна

 38-15-58
[image: image1.png]